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) REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

A.nr.342/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
pérbéré nga gjyqtarét : Bujar Muzaqi Kryesues, Hajriz Hoti, dhe Violeta Husaj Rugova
anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVYV),
me seli n€ Komuna Prishting, parashtruar kundér Subjektit Politik Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK), me seli n& Komuna Prishting, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes
pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, pér Zgjedhjet € Pérgjithshme pér
Kuvendin e Republikés sé& Kosovés, q& do t& mbahen me daté 09.02.2025, né€ seancén e panelit
té mbajtur me 06.02.2025, mori kété :

VENDIM

I. PRANOHET E BAZUAR ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli
né€ Komuna Prishting, Anr.342/2025 dat& 03.02.2025.

I1. Subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Komuna Prishting, pér
shkak t& shkeljes s&¢ Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét, i shqiptohet dénimi mé& gjobé né lartési prej 2,000.00 €uro (dymijé) €uro.

III. Detyrohet Subjekti politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli né Komuna
Prishting, q& gjobén e shqiptuar si n& pikén -II-, t& dispozitivit t& kétij vendimi, ta paguaj né
afat prej 15 dit&ve, nga dita e plotfuqishmérisé s€ kétij vendimi.

IV. Urdhérohet kandidatja e subjektit politik LDK, Bahrije Hyseni q& nga momenti i marrjes
s€ kétij vendimi ta largoj posterin e vendosur n& shtyllén e ndrigimit publik n& Fshatin e
Vjetér né Rr.“Hysen Statovci”, Komuna Ferizaj.

Arsyetim

Me daté 03.02.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesén Anr.342/2025, né t& cilén pretendohet se
mé daté 03 shkurt 2025, Qendra e Lévizjes VETEVENDOSIE! né Ferizaj ka identifikuar
banerin/posterin € vendosur né hapésirat/ objektet/rrugét publike, t& kandidates pér deputet
nga radhét e t& LDK-s&, Bahrije Hyseni p&rkaté&sisht n& shtyllén e ndrigimit publik né Fshatin
e Vjetér né€ Rr.”Hysen Statovci”, Komuna Ferizaj.

Me kété veprim kandidatja dhe Subjekti Politik LDK kané béré shkelje t& nenit 34, paragrafi
1 nén-paragrafit 1.2 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés LZP.

Prové: Fotografi q¢ déshmon vendosjen e banerit/posterit né kundérshtim me LZP



Né pérgjigje né ankesé subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), thekson se
pretendimet e Pretendimi se kandidatja pér deputete znj. Bahrije Hyseni ka shkelur nenin 34
paragrafi I nenparagrafi 1.2 te Ligjit per Zgjedhjet e Pérgjithshme nuk géndron, sepse znj.
Hyseni ka marr gjob&n sipas Vendimit te PZAP-se, A.nr. 285/2025, daté 03.02.2025, dhe
konsiderohet si ¢éshtje e gjykuar tashmé resjudicata, andaj kérkojmé qe ankesa e LVV t§
hedhet poshté si e palejuar.

PZAP, pasi q& shqyrtoj t& gjitha shkresat e 1éndés n& kuptim t& nenit 117 par. 3 t& LZP-sé,
konstatoi se:
-Ankesa éshté e bazuar.

Paneli me vendimin e tij Anr. 285/2025 daté& 03.02.2025 e ka pranuar t& bazuar ankesén e
subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV) me seli né Komuna Prishting, ndérsa subjekti
politik, Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), pér shkak t& shkeljes sé Kodit t& Mirésjelljes
pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, i ka shqiptuar dénimin mé& gjobé
né lart&si prej 3,500.00 (tremijé e peséqind) €uro, dhe e ka detyruar t& njéjtén q& gjobén e
shqiptuar ta paguaj né afat prej 15 ditéve, nga dita e plotfuqishmérisé sé kétij vendimi.

NE& ankesén e Anr.342/2025 daté 03.02.2025 subjekti politik LVV thekson se ka identifikuar
banerin/posterin e vendosur né hapésirat/ objektet/rrugét publike, t& kandidates pér deputet
nga radhét e t&€ LDK-s€, Bahrije Hyseni pérkatésisht né shtyllén e ndrigimit publik né Fshatin
e Vjetér né€ Rr. “Hysen Statovci”, Komuna Ferizaj.

Paneli, pas shikimit t& shkresave t& 1&€ndés si dhe t& fotografisé s& ofruar si prové materiale ka
gjetur se posteri i kandidates pér deputet nga radhét e t& LDK-s&, Bahrije Hyseni &shté ende i
vendosur né shtyllén e ndrigimit publik né Fshatin e Vjetér né Rr. "Hysen Statovci”,
Komuna Ferizaj.

Paneli vleréson se me kéto veprime kandidatja e subjektit politik Lidhja Demokratike e
Kosovés, (LDK) Bahrije Hyseni, ka b&ré shkelje t&€ nenit 34, paragrafi 1 t& Ligjit Nr.08/L-
228 pér Zgjedhjet ¢ Pérgjithshme né Republikén e Kosovés LZP, konkretisht neni 34,
paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 i LZP-s& parasheh: "1. Gjaté periudhés sé fushatés, subjekti
politik, mbéshtetésit ose kandidatét e tij, ndalohen nga bérja e ndonjérés si né vijim:1.2
vendosja e njoftimeve, pllakateve dhe posteréve, ose pérndryshe, vendosja e emrave té tyre
ose e sloganeve né lidhje me fushatén zgjedhore brenda ose jashté ndértesave publike ose
godinave, né apo mbi rrugét publike, né shenjat publike té trafikut, brenda ose jashté
hapésirave ose ndértesave té zémna ose, ndryshe, qé shfrytézohen nga organizatat
ndérkombétare, ose brenda ose né hapésirat private pa leje e pronaréve ose shfrytézuesve.

Paneli vler&€son se né rastin konkret kandidatja Bahrije Hyseni, pérkatésisht subjekti politik
LDK pérkundér vendimit t& formés s& preré t& PZAP-it A.nr.285/2025 dat& 03.02.2025 nuk
i &sht& p&€rmbajtur detyrimit q& t& largoj posterin nga vendi ku ka gené i vendosur ai, andaj
bazuar n¢ kété vendim t& PZAP-it, urdhérohet kandidatja e subjektit politik LDK Bahrije
Hyseni q& nga momenti i marrjes s& ké&tij vendimi ta largoj posterin nga shtylla e ndrig¢imit
publik n& Fshatin e Vjetér, Rr. “Hysen Statovci”, Komuna Ferizaj.



Njéherit njoftohet subjekti politiké né fjalé se duhet t& veproj sipas nenit 120, par.2 t& LZP,
ndérsa déshtimi pér t’iu bindur k&saj urdhéresé t& PZAP-it, brenda periudhés s¢ p&rmendur
né& vendim, paraqet shkelje tjetér t& kétij ligji q& mund t&€ sanksionohet me dénim shtesé nga
PZAP-i.

Nga arsyet e theksuar mé& lart€¢ duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 dhe
neni 120 paragrafi 1 nen parafi 1.3 t& LZP-s¢, t& LZP-s&, paneli vendosi si n& dispozitiv t&
kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
Anr.342/2025 daté 06.02.2025
Kryesuesi i Panelit,
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa bazuar né nenin
118 paragrafi 4 té LZP-sé.



